
1 
 

RÁMCOVÁ SMLOUVA NA ZAJIŠTĚNÍ SOCIÁLNÍCH POHŘBŮ Č. 0716/2024  
uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „smlouva“) 
 

I. Smluvní strany 

Město Znojmo  
se sídlem: Obroková 1/12, 669 02 Znojmo 
zastoupené: Ing. Ivana Solařová, starostka 
IČO: 00293881 
DIČ: CZ00293881 
povinný subjekt dle § 2 odst. 1 písm. b) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů 
číslo účtu: 224741/0100 
(dále jen „objednatel“) 
  

POSPÍCHAL POHŘEBNÍ SLUŽBA s.r.o. 
se sídlem: Pivovarská 172, 671 32 Plaveč 
zastoupená: Ing. Lukáš Toifl, jednatel 
IČO: 04618599 
DIČ: CZ04618599  
číslo účtu: 279210530/0300 
(dále jen „poskytovatel“) 

(dále jen objednatel a poskytovatel společně také jako „smluvní strany“) 

 

II. Preambule 

1. Objednatel prohlašuje, že jako obec má povinnosti stanovené zákonem č. 256/2001 Sb.,  
o pohřebnictví a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o pohřebnictví“), a dále vyhláškou č. 277/2017 Sb., o postupu obce při zajištění slušného 

pohřbení (dále jen „vyhláška“), spočívající v zajištění pohřbení zemřelého v případě, kdy 

pohřeb ve lhůtě 96 hodin od oznámení úmrtí nesjedná žádná fyzická nebo právnická osoba, 
popřípadě nenastanou skutečnosti předpokládané výše uvedenými právními předpisy. 
Realizaci výše zmíněných povinností objednatel hodlá zajistit prostřednictvím této smlouvy. 

2. Poskytovatel prohlašuje, že disponuje odbornými znalostmi a dovednostmi potřebnými pro 

plnění dle této smlouvy a prováděcích smluv uzavřených na základě objednávek učiněných 

objednatelem dle této smlouvy, že je nositelem veškerých oprávnění k poskytování služeb dle 

této smlouvy a že je připraven poskytovat služby a činnosti v souladu s podmínkami 

stanovenými v této smlouvě, na základě prováděcích smluv uzavřených v souladu s touto 

smlouvou a v souladu s příslušnými právními předpisy, zejména tedy  se zákonem 

o pohřebnictví a vyhláškou. 
3. Tato smlouva je uzavřena na základě výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu 

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 



2 
 

předpisů a interním předpisem objednatele Zásady a postupy při zadávání ve řejných zakázek 

č. 5/2019. 
 

III. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek, za nichž budou objednatelem po dobu jejího 

trvání zadávány a realizovány jednotlivé služby spočívající v zajištění slušného pohřbení osob 
zemřelých na území města Znojma v souladu s § 5 zákona o pohřebnictví a vyhláškou (dále jen 

„slušné pohřbení“), a to na základě pokynu objednatele. 
2. Poskytovatel se zavazuje zabezpečovat pro objednatele zajištění slušného pohřbení v souladu 

s touto smlouvou a dotčenými právními předpisy. Jednotlivá plnění budou poskytována na 

základě prováděcích smluv uzavřených na základě písemných objednávek objednatele a  jejich 
akceptace poskytovatelem. Poskytovatel je povinen objednávku objednatele 

učiněnou v souladu s touto smlouvou vždy akceptovat. Potvrzením převzetí objednávky 

poskytovatelem dle čl. III. odst. 6. této smlouvy se prováděcí smlouva považuje za uzavřenou. 
3. Zajištění slušného pohřbení zahrnuje v případě pohřbení do hrobu na veřejném pohřebišti: 

 hrobnické práce. 
4. Zajištění slušného pohřbení v krematoriu zahrnuje: 

 kremaci, 
 urnu, 
 uložení popela do pevně uzavíratelné urny s označením,  
 převoz urny s lidskými ostatky na veřejné pohřebiště. 

5. Zajištění slušného pohřbení zahrnuje v případech dle odst. 3. a 4. tohoto článku také 

následující položky: 
- odměna pro provozovatele pohřební služby, 
- použití chladicího zařízení, 
- použití mrazicího zařízení, 
- konečná rakev, 
- vložka do konečné rakve, 
- vystýlka do konečné rakve, 
- transportní vak, 
- úprava těla zemřelého (svlečení, umývání, holení, stříhání, kosmetické úpravy) 
- rubáš, 
- návleky na chodidla, 
- oblečení do šatů nebo rubáše, 
- uložení těla zemřelého do rakve, 
- manipulace s rakví, jinou obdobnou schránkou nebo transportním nosítkem a  
- přeprava těla zemřelého, kromě přepravy na pitvu a z pitvy, do místa pohřbení. 

6. Podle této smlouvy budou ze strany objednatele zasílány poskytovateli objednávky na služby 

dle bodů 1. – 5. tohoto článku. Přijetí objednávky musí být poskytovatelem potvrzeno bez 

zbytečného odkladu po doručení, nejpozději však do 12 hodin od doručení. Objednávka i její 

potvrzení musí být provedeno písemně, a to formou e-mailu. Vyžaduje-li to situace a hrozí-li 
nebezpečí z prodlení, může být objednávka učiněna i telefonicky,  případně osobně, vždy však 

musí následně dojít k jejímu písemnému potvrzení. 

 



3 
 

IV. Plnění poskytovatele 

1. Přeprava těla zemřelého bude zabezpečována vozidly poskytovatele na základě objednávky 

objednatele z místa, kde došlo k úmrtí, případně místa, kde se nachází tělo zemřelého, do 

místa, kde bude zemřelý zpopelněn či přichystán k  pohřbení do země. S tělem musí být po 

celou dobu nakládáno v souladu s dobrými mravy a platnými právními předpisy, zejména 

zákonem o pohřebnictví. 
2. Poskytovatel je povinen objednávce vyhovět neprodleně. Převoz těla zemřelého z  místa, kde 

došlo k úmrtí, případně místa, kde se nachází tělo zemřelého, do místa, kde bude zemřelý 

zpopelněn či přichystán k pohřbení do země, musí být zahájen nejpozději do 12 hodin od přijetí 

objednávky. 

 

V. Cena a platební podmínky 

1. Cena za služby prováděné dle této smlouvy a na základě jednotlivých objednávek objednatele 

je na základě dohody jednotlivých stran stanovena takto: 
a. Cena za pohřeb žehem zahrnující všechny služby související s  provedením sociálního 

pohřbu, tj. služby dle čl. III. odst. 4. a 5. této smlouvy je  10.714,29 Kč bez DPH (slovy 
deset tisíc sedm set čtrnáct korun dvacet devět haléřů). 

b. Cena za pohřeb do země zahrnující všechny služby související s  provedením sociálního 

pohřbu, tj. služby dle čl. III. odst. 3. a 5. je  10.714,29 Kč bez DPH (slovy deset tisíc sedm 

set čtrnáct korun dvacet devět haléřů). 
2. Sazba DPH bude stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 
3. Celková maximální sjednaná cena za služby prováděné dle této smlouvy podle jednotlivých 

prováděcích smluv činí 2.000.000 Kč bez DPH (slovy dva miliony korun českých). 
4. Poskytovatel se zavazuje sdělit objednateli jakou část z ceny za pohřeb žehem a za pohřeb do 

země činí odměna pro provozovatele pohřební služby. 
5. Celkové sjednané ceny poskytovaných služeb jsou stanoveny jako nejvýše přípustné 

a nepřekročitelné a zahrnují zejména veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé poskytovateli 

v souvislosti s poskytováním služeb dle této smlouvy. Toto se netýká případů, kdy si objednatel 

u poskytovatele objedná mimořádné či nadstandartní služby, či v  případech, kdy poskytovateli 
vzniknou zvýšené náklady v souvislosti s pohřbením příslušníků cizího státu či osob, u nichž 

nebyla zjištěna totožnost. 
6. Cenu za služby v rámci jednotlivých objednávek zaplatí objednatel poskytovateli bankovním 

převodem na bankovní účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy na základě 

daňového dokladu (dále jen „faktura“) vystaveného poskytovatelem ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění.  
7. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v  délce 30 kalendářních dnů ode dne 

doručení faktury objednateli na kontaktní adresu objednatele. 
8. Za den doručení faktury se považuje den doručení prostřednictvím  e-mailu, provozovatele 

poštovních služeb, datovou schránkou, kurýrní službou na adresu sídla objednatele nebo den 

osobního předání do dispozice objednatele.  
9. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Nebude – li faktura obsahovat náležitosti daňového 



4 
 

dokladu, je objednatel oprávněn fakturu vrátit poskytovateli s vytčením vad faktury. Vrácením 

faktury objednatelem se ruší běh lhůty splatnosti faktury. Doručením opravené faktury 

poskytovatelem objednateli, pokud bude splňovat veškeré zákonem a smlouvou požadované 

náležitosti, začíná plynout nová lhůta splatnosti faktury.  
10.  Poskytovatel vystaví jednotlivé faktury za služby v rámci jednotlivé objednávky a doručí je 

objednateli nejpozději do 15 dnů ode dne poskytnutí plnění.  
11.  Objednatel nevyplácí poskytovateli žádné zálohy. 

 

VI. Doba trvání smlouvy a možnosti ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 18.09.2024 do 18.09.2027. 
2. Tato smlouva může být rovněž ukončena dohodou obou smluvních stran v písemné formě. 
3. Tato smlouva může být ukončena písemnou výpovědí jednou ze smluvních stran bez udání 

důvodu s délkou výpovědní doby dva měsíce, která začne běžet prvním dnem měsíce 

následujícího po měsíci, v němž byla písemná výpověď jedné smluvní strany doručena druhé 

smluvní straně. 
4. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy z důvodů uvedených v zákoně, v  této 

smlouvě a dále z důvodu podstatného porušení této smlouvy ve smyslu ustanovení § 2001 a 

násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„občanský zákoník“). 
5. Za podstatné porušení této smlouvy ze strany poskytovatele se považuje zejména porušení 

jakékoli povinnosti poskytovatele vyplývající z této smlouvy a její nesplnění ani v dodatečné 

přiměřené lhůtě, kterou objednatel poskytovateli poskytne. V pochybnostech se má za to, že 

dodatečná lhůta je přiměřená, pokud činila alespoň 5 dnů. Odstoupení od této smlouvy ze 

strany objednatele není spojeno s uložením jakékoli sankce k jeho tíži. 
6. Odstoupení od této smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení písemného oznámení 

o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně na adresu jejího sídla uvedenou v  záhlaví této 

smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že odstoupení od této smlouvy se považuje za doručené 

10. dnem po jeho uložení u provozovatele poštovních služeb, resp. výslovným odmítnutím 

přijetí odstoupení druhou smluvní stranou.  

 

VII. Další ujednání 

1. Agendu sociálních pohřbů zajišťuje Městský úřad Znojmo, odbor sociální. Tento odbor, 

zpravidla prostřednictvím kontaktní osoby, je oprávněn zadávat objednávky k  zajištění 

sociálního pohřbu poskytovatelem. 
2. Smluvní strany si sjednávají pro případ prodlení objednatele s úhradou řádně vystavené 

a doručené faktury povinnost objednatele zaplatit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % 

z dlužné částky za každý den prodlení. 
3. Strany si sjednávají pro případ porušení povinnosti poskytovatele, zejména povinnosti 

uvedené v čl. IV., odst. 2 této smlouvy, povinnost poskytovatele zaplatit objednateli  smluvní 

pokutu ve výši 5.000 Kč za každý jednotlivý případ takového porušení povinnosti.  
4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na splnění povinnosti.  
5. Poskytovatel se zavazuje předat objednateli kopii řádu pro provozování pohřební služby, který 

splňuje náležitosti stanovené v § 7 odst. 1 písm. b) zákona o pohřebnictví.  



5 
 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních (stejnopisech),  z nichž jedno obdrží 

poskytovatel a dvě objednatel. 
2. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky se souhlasem obou stran.  
3. Poměry touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanovení občanského zákoníku, 

případně dalšími právními předpisy. 
4. Případná neplatnost některého ujednání této smlouvy nemá vliv na  platnost ostatních 

ustanovení. Smluvní strany se v tomto případě zavazují poskytnout si vzájemnou součinnost k 

uzavření dodatku ke smlouvě, kde bude neplatná část smlouvy nahrazena novým ujednáním, 

a to ve lhůtě do jednoho měsíce poté, co tato potřeba vyvstane.  
5. Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
 a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o registru smluv“), podléhá tato smlouva uveřejnění v registru smluv, přičemž uveřejnění dle 

tohoto zákona zajistí objednatel způsobem, v  rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. 

Smluvní strany si ujednávají, že objednatel je oprávněn bez omezení provést uveřejnění 

úplného znění této smlouvy v registru smluv.  
6. Poskytovatel dále bere na vědomí, že objednatel je povinný subjekt k  poskytování informací 

dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  
7. Pro účely uveřejňování či poskytování dle předchozích vět smluvní strany současně shodně 

prohlašují, že žádnou část této smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu 

uveřejnění či poskytnutí. Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny případné 

dodatky k této smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato smlouva měněna či ukončována.  
8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. Účinnosti tato smlouva nabývá dnem uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona 

o registru smluv. 

IX. Schvalovací doložka 

Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Znojma dne 24.06.2024, usnesením č. 82/2024, 
bodem č. 2753. 

 

Ve Znojmě dne                     Ve Znojmě dne 

Objednatel:                                                                 Poskytovatel:  

 

 

………………………………………………..     ………………………………………………………… 

Město Znojmo         POSPÍCHAL POHŘEBNÍ SLUŽBA s.r.o. 

Ing. Ivana Solařová                                                                    Ing. Lukáš Toifl 

Starostka                                                                                     Jednatel 


